
Výroční zpráva
2019



2

3

5

 7

10

17

25

26

Obsah

Poslání  nadace 

Naplňování poslání nadace 

Lidé v nadaci 

Nadační projekty v roce 2019 

Důležité události roku 2019 

Zhodnocení činnosti v roce 2019 

Poděkování dárcům 

Kontakty



strana 2

Zdraví a kvalita každé společnosti a civilizace se pozná podle toho, jak se dokáže postarat o své  
nejmenší a o své nejstarší. Posláním Nadace Křižovatka je podpora rozvoje zdravé lidské společnosti, 
v kontextu celé délky lidského života a v harmonické sounáležitosti s přírodou, jejíž jsme součástí.

Účel nadace je veřejně prospěšný a je jím především:

• Podpora zdravotnických služeb v oblasti péče o děti, zejména zaměřené na děti ohrožené
Syn-dromem náhlého úmrtí novorozenců (tzv. “SIDS” z anglického Sudden Infant Death 
Syndrome).

• Podpora projektů péče o životní prostředí, ochrany přírody, zdravého a udržitelného životního stylu.

• Podpora zdraví lidí ve společnosti, včetně osobnostního a duchovního rozvoje.

• Podpora komunitního života.

• Podpora výzkumu a vývoje moderních technologií a jejich využití v souvislosti s účelem Nadace.

Poslání nadace



Naplňování poslání nadace

strana 3

ZPŮSOB NAPLŇOVÁNÍ POSLÁNÍ NADACE
• Systematicky a dlouhodobě rozšiřujeme povědomí veřejnosti, především nastávajících rodičů,

o SIDS obecně a o možnostech a důležitosti ochrany dětí do 1 roku věku.

• Pomáháme vybavit novorozenecká a dětská oddělení nemocnic v celé České republice monitory
dechu (přístroj na kontrolu dechových pohybů dítěte v postýlce).

• Ve spolupráci se zdravotnickými zařízeními provozujeme výpůjční místa, kde si rodiče nově
narozených dětí mohou vypůjčit monitor dech domů na nezbytně nutné období.

• Spoluprací s firmami i jednotlivci rozvíjíme dárcovství jako projev sounáležitosti a odpovědnosti
vůči společnosti.

NAPLŇOVÁNÍ POSLÁNÍ NADACE V ROCE 2019
• Nadace Křižovatka pokračovala ve svém hlavním projeketu na ochranu novorozených dětí, v 

rámci kterého pomáháme zajistit monitory dechu do českých nemocnic a porodnic tak, aby byly 
dostupné pro každou postýlku pro miminko. Monitor dechu je citlivý přístroj, který má omezenou 
životnost, a proto se snažíme o kontinuální obnovu přístrojů v nemocnicích ČR.

• Díky štědrosti dárců a sponzorů jsme v roce 2019 předali na 53 dětských a novorozeneckých 
odděleních nemocnic 756 monitorů dechu Babysense 1 Pro.

• V roce 2019 jsme také pokračovali na projektu SIDS fórum. Jde o webové stránky, které poskytují 
rodičům a široké veřejnosti ucelený přehled informací o SIDS (syndromu náhlého úmrtí dítěte) a o 
možnostech prevence.

• Nadace Křižovatka se podílí na vývoji sociální webové platformy Maitreja. 



strana 4

PLÁN NAPLŇOVÁNÍ POSLÁNÍ NADACE V ROCE 2020

• V roce 2020 proběhne oslava 25 let od založení Nadace.

• Našim záměrem je i nadále udržovat a zvyšovat kvalitu služeb poskytovaných nemocnicím a
rodičům.

• Budeme více pracovat na individuálních žádostech fyzických i právnických osob.

Naplňování poslání v roce 2019



Lidé v nadaci

ZAKLADATEL Martin Rosinek

SPRÁVNÍ RADA Předseda:  
Místopředseda 
Členové 

Martina Rosinková
Ing. Petr Hašek
JUDr. Michal Skoumal
Ing. Eva Pupišíková |  Ing. Jáchym Frank  

REVIZOR Tomáš Hradský

ZAMĚSTNANCI - SRDCE NADACE

        Štěpánka Pokorníková Hana Konečná
									Ředitelka	nadace  Specialistka	fundraisingu

        Anna Konečná Karin Kadlecová
									Manažerka	projektu Administrativní	pracovnice

strana 5

V září 2019 jsme přijali novou zaměstnankyni Janu Čermákovou, která se stará o servis monitorů 
a jejich přípravu pro zasílání prostřednictvím DHL.

Jana Čermáková 
Technická referentka

|  Marek Braunschläger 



ZAMĚSTNANCI - SRDCE NADACE

Těmi nejdůležitějšími osobami v terénu jsou již řadu let naše regionální manažerky.

Miloslava Stibůrková Marie Útlá
Regionální	manažerka	pro	Čechy Regionální	manažerka	pro	Moravu	a	Slezsko

strana 6

Lidé v nadaci v roce 2019



Projekt ‘Maminko, dýchám’

Stěžejním smyslem projektu ‘Maminko, dýchám’ je pomáhat  
vybavit české nemocnice, jejich novorozenecká, dětská a JIP  
oddělení monitory dechu. Cílem je, aby byla monitorem dechu 
vybavena každá postýlka pro novorozence a kojence.

Nadace Křižovatka již mnoho let spolupracuje se svými stálými 
sponzory, ale zároveň aktivně vyhledává a oslovuje nové subjekty. 
Získané finanční prostředky pak používá zejména na nákup 
monitorů dechu do nemocnic. Zástupci nadace jsou v přímém 
kontaktu s primáři nemocnic a porodnic v České republice, se 
kterými řeší aktuální potřebu monitorů dechu pro jednotlivá 
oddělení, kterými jsou zpravidla novorozenecké JIP či dětská 
oddělení. Díky dlouholetým sponzorům je Nadace Křižovatka 
schopna potřebu nemocnic operativně zajistit.

Předávání monitorů dechu na jednotlivá lůžková oddělení 
nemocnic se uskutečňuje za účasti zástupců sponzorů a Nadace 
Křižovatka, vedení nemocnice, personálu příslušného oddělení 
nemocnice a rovněž za účasti regionálního tisku.

Nadační projekty v roce 2019

strana 7



Výpůjční místa

Druhou částí poslání projektu ‘Maminko, dýchám’ je 
zřizování a provoz výpůjčních míst při novorozeneckých  
a dětských odděleních nemocnic či nemocničních lékárnách. 
Rodiče si zde v případě potřeby (tj. předčasný porod, nízká 
porodní váha, zdravotní komplikace dítěte či vícečetný porod) 
mohou při odchodu domů monitor dechu vypůjčit, aby i 
doma mohli klidně spát, s vědomím, že dech jejich děťátka 
hlídá monitor dechu.

Nadační projekty v roce 2019

V roce 2019 fungovalo celkem 85 výpůjčních míst v celé České republice.

Jihomoravský kraj

Moravskoslezský kraj

Zlínský kraj

Olomoucký kraj

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Ústecký kraj

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj
Kraj Vysočina

Středočeský kraj

Karlovarský kraj

Pardubický kraj

Praha

strana 8



Modrá linka prevence SIDS

Modrá linka prevence SIDS poskytuje informace:
• O problematice a prevenci SIDS.

• O technické podpoře, instalaci, užití monitoru dechu.
• V případě dotazu týkajícího se odborného lékařského posouzení spolupracuje Nadace

Křižovatka s MUDr. Janem Boženským, primářem Dětského oddělení Vítkovické nemocnice, a.s.

810 200 220
Modrá linka prevence SIDS

Nadační projekty v roce 2019

strana 9



Významná spolupráce s DHL pokračuje
I v roce 2019 úspěšně pokračovala spolupráce naší nadace a DHL Czech 
Republic.  V tomto roce DHL rozvezla zdarma více jak 9 150 monitorů 
dechu,  a to především pro výpůjčky na dětská a novorozenecká oddělení 
po celé České republice. Této mimořádné podpory si nesmírně vážíme.

Důležité události a novinky v roce 2019

strana 10

Monitory dechu 
pro nás po celé ČR 
bezplatně rozváží



Návod na resuscitaci novorozonce
I v roce 2019 najdou rodiče v každé krabici s vypůjčeným monitorem dechu jako 
bonus letáček “Resuscitace novorozence” - doporučení Nadace Křižovatka.

strana 11

Důležité události a novinky v roce 2019



Dárkové předměty
Nadace Křižovatka ve spolupráci s partnery pořídila několik propagačních předmětů, které v 
rámci své činnosti využívá jako dárkové předměty, ale především k prodeji v rámci veřejné 
sbírky.

Je možné od nás zakoupit tyto propagační předměty: placky, hrníčky, kšilty a propisky s logem 
Nadace Křižovatka.

strana 12

Důležité události a novinky v roce 2019



Ručně vyráběné svíčky jako vánoční dárek

V roce 2019 jsme navázali partnerství s firmou Candle Therapy, díky 
které jsme mohli zakoupit našim partnerům svíčky jako vánoční 
dárek.

Daniel Venter fotografie

I v roce 2019 Nadace Křižovatka zpracovala kalendář na rok 2020, do 
kterého fotografie věnoval fotograf Daniel Venter.

strana 13

Důležité události a novinky v roce 2019



BEAT FEST
Díky osobním vazbám naší regionální manažerky Miloslavy 
Stibůrkové byla Nadace Křižovatka partnerem Beat Festu v 
Krhanicích. Částka, kterou organizátoři vybrali, byla použita na 
nákup monitorů dechu do Nemocnice na Bulovce na primariát 
MUDr. Martina Čihaře.

strana 14

Důležité události a novinky v roce 2019



Veletrh ProDítě 2019
Nadace každoročně prezentuje svoje  
stávající projekty na brněnském výsta- 
višti. Ani letos v březnu tomu nebylo  
jinak. 

Tvořivá Olomouc
Nadace Křižovatka byla i v roce 2019 
hrdým partnerem akce Tvořivá 
Olomouc. Díky velkorysým příspěvkům 
vystavovatelů a 1% ze vstupného se 
vybralo celkem 16.490,- Kč, za které 
byly zakoupeny monitory dechu do 
Fakultní nemocnice Olomouc.

strana 15

Důležité události a novinky v roce 2019



Děkovné listy

Nadace Křižovatka nechala vyrobit Děkovné listy, které během roku předala významným 
partnerům za jejich laskavou podporu a dlouhodobou spolupráci.

strana 16

Důležité události a novinky v roce 2019



Nadační příspěvky jsou otevřeny také pro žádosti podporující zdravý a kladný vztah 
k přírodě a jiné ekologické aktivity

b) Aktivity v oblasti pracovně-právních vztahů

Nadace Křižovatka zaměstnává k 31. 12. 2019 sedm pracovníků na hlavní pracovní poměr. 
Dále byly sjednány dohody o provedení práce. Vedle těchto pracovníků se na činnosti 
nadace podílí také několik externích konzultantů.

Informace o existenci zahraniční složky v zahraničí
Nadace Křižovatka neměla k 31. 12. 2019 žádnou složku v zahraničí.

Zhodnocení činnosti v roce 2019

Informace o stávajícím hospodářském postavení
Nadace Křižovatka vykazuje ve své činnosti stabilitu. O tom svědčí i roční obrat a výše přijatých darů, za 
které je nadace vděčná stovkám svých dárců, především z řad firem a občanů (viz finanční zpráva).

Informace o aktivách v oblasti výzkumu a vývoje
Nadace Křižovatka v současné době dokončuje vývoj softwaru, který bude platformou pro rozvoj 
komunitní spolupráce v České republice, ale i v zahraničí.

Informace a aktivách v oblasti ochrany životního prostředí 
a pracovně-právních vztahů
a) Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí

strana 17



Zhodnocení činnosti v roce 2019

Přehled o vlastním majetku a závazcích
a) dlouhodobý majetek - v hodnotě 2.770.889,40 Kč
b) krátkodobý majetek - v hodnotě 24.226.114,40 Kč
c) vlastní zdroje - v hodnotě 26.202.645,86 Kč
d) krátkodobé závazky - v hodnotě 794.437,94 Kč

strana 18

Informace o využití nadačního majetku
Majetek nadace je využívaný pouze pro činnost nadace. V nadačním majetku jsou monitory dechu, 
které jsou určeny pro výpůjčky rodičům nově narozených dětí. 

Nadace Křižovatka provozuje facebookovou stránku SIDS fórum, kde podává informace spojené s 
tématikou syndromu náhlého úmrtí dítěte. 

Přehled osob, které poskytly nadační dar
Všechny osoby, které poskytly v roce 2019 dar Nadaci Křižovatka, jsou vypsány v příloze k účetní 
závěrce (viz. příloha VZ).

Přehled osob, kterým byl poskytnut nadační příspěvek
V roce 2019 poskytla Nadace Křižovatka nadační příspěvek Daliboru Janoutovi ve výši 15.000 Kč. 

Nadace Křižovatka při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků 
podle §353 až §356. 

Přehled nákladů na vlastní správu
Není stanoveno. Náklady - 24.000,- Kč (repre fond).



Zhodnocení činnosti v roce 2019

OBDAROVANÉ NEMOCNICE v roce 2019

Obdarovaná nemocnice Počet monitorů

Nemocnice Prachatice, a.s. 5

Nemocnice Český Krumlov, a.s. 5

Kroměřížská nemocnice, a.s. 10

Oblastní nemocnice Trutnov, a.s. 5

Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 25

Nemocnice s poliklinikou Havířov, p.o. 7

Nemocnice TGM Hodonín, p.o. 6

Nemocnice Milosrdných bratří, p.o. 5

Nemocnice Hranice a.s. 2

Fakultní nemocnice Brno - Dětská nemocnice 15

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze - klinika Apolinář 20

Nemocnice Písek, a.s. 6

Nemocnice AGEL Přerov 12

Uherskohradišťská nemocnice, .a.s 8

Fakultní nemocnice Olomouc 30

Městská nemocnice Ostrava, p.o. 12

Oblastní nemocnice Kladno, a.s. 15

Vítkovická nemocnice, a.s. 20

Stodská nemocnice, a.s. 5

Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 26

Vsetínská nemocnice, a.s. 5

Nemocnice Plzeňského kraje - Domažlická nemocnice 11

Fakultní nemocnice Ostrava, p.o. 30

strana 19



Zhodnocení činnosti v roce 2019

Obdarovaná nemocnice Počet monitorů

Nemocnice Pelhřimov, p.o. 18

Nemocnice Jihlava, p.o. 22

Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o. 21

Nemocnice Břeclav, p.o. 15

Fakultní nemocnice v Motole 25

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze - klinika Ke Karlovu 20

Nemocnice Třebíč, p.o. 22

Jesenická nemocnice, a.s. 10

Nemocnice Kyjov, p.o. 30

Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 20

Středomoravská nemocniční, a.s. - Nemocnice Šternberk 10

Ústav pro péči o matku a dítě Praha - Podolí 41

Nemocnice Na Bulovce 25

Nemocnice Vyškov, p.o. 10

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. - Nemocnice Svitavy 10

Oblastní nemocnice Náchod, a.s. - Nemocnice Náchod 5

Nemocnice Znojmo, p.o. 5

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. - Nemocnice Ústí nad Orlicí 10

Nemocnice Nový Jičín, a.s. 8

Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o. 16

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most 10

strana 20

Fakultní nemocnice Brno 30

Nemocnice Mělník 5

Nemocnice Nymburk, s.r.o. 3



Zhodnocení činnosti v roce 2019

Obdarovaná nemocnice Počet monitorů

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Ústí nad Labem 35

Uherskohradišťská nemocnice, a.s.

6

Vítkovická nemocnice, a.s.

Nemocnice Strakonice, a.s. 4

strana 21

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín 10

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice 5

Nemocnice Středočeského kraje - Nemocnice Mladá Boleslav, a.s. 20

Městská nemocnice Čáslav

CELKEM  756



strana 22

Zhodnocení činnosti v roce 2019

Naši další partneři v roce 2019

MEDIATEL - Speciální partnerství
S grafikou a tiskem kalendářů nám již třetí rok 
pomáhá společnost MEDIATEL.

http://www.mediatel.cz/


Nemocnice Břeclav

FOTOGRAFIE z předávání monitorů v nemocnicích v roce 2019

Zhodnocení činnosti v roce 2019

strana 23

FN Brno Bohunice

FN Olomouc Nemocnice Nymburk



VFN Praha - Apolinář

Nemocnice Strakonice

KNTB Zlín

Nemocnice Ústí nad Labem

Zhodnocení činnosti v roce 2019

strana 24

a mnohé další...



Nadace Křižovatka již téměr 25 let naplňuje své poslání díky podpoře a štědrosti 
mnoha společností i jednotlivců. Děkujeme všem, kdo nás v roce 2019 podpořili.

Děkujeme také zaměstnancům Nadace za vysoce kvalitní a dobře odvedenou práci. 
Bez jejich každodenního úsilí a přispění by nebylo možné naše poslání naplňovat.

Děkujeme, že s námi pomáháte zachraňovat životy nově narozených dětí.

Martina Rosinková
Předsedkyně	správní	rady

Poděkování dárcům

strana 25



Sídlo nadace:  Nové Sady 41, 602 00  Brno
Kancelář nadace: Malinovského náměstí 4, 602 00  Brno
Kontakt: +420 543 332 025  |  nadace@nadacekrizovatka.cz
Web: www.nadacekrizovatka.cz  |  www.crossroadfoundation.eu
IČ: 62159542
Bankovní účet: 76 08 414/0600, MONETA Money Bank v Brně
Registrace:  v Nadačním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl N, vložka 179

AUTOŘI VÝROČNÍ ZPRÁVY

Mgr. Štěpánka Pokorníková
Marek Braunschläger / Martina Rosinková
Mgr. Kateřina Grofová

Kontakty

Nadační část:
Účetní část:
Grafika:



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607/41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2019 

Strana 1/12 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
sestavená k 31.12.2019 

Nadace Křižovatka
Nové sady 607/41, IČ: 62159542



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607/41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2019 

Strana 2/12 

Obsah 
I. Základní údaje .......................................................................................................... 3 

II. Obecné účetní zásady ............................................................................................. 4 

II.1. Dlouhodobý majetek ......................................................................................... 4 
II.2. Cenné papíry a podíly ...................................................................................... 4 
II.3. Zásoby .............................................................................................................. 4 
II.4. Pohledávky ....................................................................................................... 5 
II.5. Cizoměnové transakce ..................................................................................... 5 
II.6. Časové rozlišení ............................................................................................... 5 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary ................... 5 
II.8. Veřejná sbírka .................................................................................................. 5 
II.9. Přijaté dary ....................................................................................................... 5 
II.10  Přijaté dotace……………………………………………………………………….6 
II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,…. ................................................................... 6 
II.12. Daň z příjmů ................................................................................................... 6 

III. Doplňující údaje k výkazům .................................................................................... 7 

III.1. Dlouhodobý majetek ........................................................................................ 7 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie ............................................................ 7 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění ............... 7 
III.4. Dlouhodobé závazky ....................................................................................... 7 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze ......................................................................... 7 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze ....................................................................... 7 
III.7. Osobní náklady ............................................................................................... 8 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem ............................................................ 8 
III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem ........................ 8 
III.10. Zástavy a ručení ............................................................................................ 8 
III.11. Přijaté dotace a dary...................................................................................... 9 
III.12. Veřejná sbírka ............................................................................................. 10 
III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu ......................................................... 10 
III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní
závěrky .................................................................................................................. 11 



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607/41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2019 

Strana 3/12 

I. Základní údaje

Účetní období: 1.1.2019 – 31.12.2019 

Název: Nadace Křižovatka 
Sídlo organizace: Nové sady 607/41, 602 00 Brno 
Právní forma: nadace 
Statutární orgán: 

Předseda správní rady:  Martina Rosinková 
Členové správní rady:  Marek Braunschläger 

Ing. Jáchym Frank 
Ing. Petr Hašek 
Ing. Eva Pupišíková 
JUDr. Michal Skoumal 

Revizor :     Tomáš Hradský 
Datum vzniku: 11. ledna 1999, spisová značka: N 179 vedená u KOS v Brně 

Účel (poslání): 
a) Podpora zdravotnických služeb v oblasti péče o děti, zejména zaměřené na

děti ohrožené Syndromem náhlého úmrtí kojenců (tzv. SIDS – Sudden Infant
Death Syndrome)

b) Podpora rozvoje schopností a nadání talentovaných žáků a studentů
c) Podpora  projektů pro zlepšování životního prostředí, ochrany přírody, a

zdravého a udržitelného životního stylu
d) Podpora zdraví lidí ve společnosti, včetně osobnostního a duchovního rozvoje
e) Podpora komunitního života
f) Podpora péče o seniory a osoby v poslední fázi života
g) Podpora výzkumu a vývoje moderních technologií a jejich využití v souvislosti

s účelem nadace

Hlavní činnost: 
Podpora zdravotnických služeb v oblasti péče o děti, zejména zaměřené na 
děti ohrožené Syndromem náhlého úmrtí kojenců (tzv. SIDS – Sudden Infant 
Death Syndrome) 

Vedlejší (hospodářská) činnost: -x-x-x- 

Kategorie účetní jednotky: Malá účetní jednotka 

Zakladatel (zřizovatel): Martin Rosinek 

Nadační kapitál:  4.500.000,-  

www.nadacekrizovatka.cz 



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607/41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2019 

Strana 4/12 

II. Obecné účetní zásady

II.1. Dlouhodobý majetek

Organizace pořídila v účetním období 2018 nehmotný majetek – Web 
sidsforum.cz 

V případě pořízení dlouhodobého majetku by bylo postupováno podle níže 
uvedených obecných účetních zásad. 

Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm 
na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze.  
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč účtuje organizace do nákladů. 
Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 40.000 Kč s 
dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.   

Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč.  
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace do nákladů. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 60.000 Kč s 
dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci. 
Nehmotným majetkem je softwarová platforma a webové stránky. 

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku. 

Při pořízení hmotného majetku bylo postupováno při odepisování podle zákona č. 
586/1992 Sb. O daních z příjmů §31 a §32. 

Organizace vyvíjí nehmotný majetek, který není zatím zařazen do užívání a není 
odepisován. Po dokončení daného majetku bude organizace postupovat podle 
zákona č. 586/1992 Sb. O daních z příjmů § 32a. 
Název majetku Odpisová sazba 
Webová komunitní platforma Maitreja 72 měsíců 

II.2. Cenné papíry a podíly

Organizace v účetním období nevlastnila cenné papíry a podíly. 



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607/41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2019 

Strana 5/12 

II.3. Zásoby

Organizace eviduje v zásobách monitory dechu. O zásobách účtuje způsobem B.  
Zásoby jsou oceněny pořizovací cenou. Zásoby, které zůstávají v majetku nadace, 
jsou účtovány jako materiál. Darované zásoby jsou oceněny v reprodukční ceně. 

II.4. Pohledávky

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace neshledala 
důvody pro tvorbu opravné položky.  

II.5. Cizoměnové transakce

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu 
platném ke dni jejich vzniku (denní kurz vyhlášený ČNB).  

II.6. Časové rozlišení

Organizace účtuje ve věcné a časové souvislosti. Organizace nerozlišuje částky, které 
se každoročně opakují a částky nevýznamné, tj. do výše 5.000 Kč.  

II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary

Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o nadačním 
kapitálu zapsaném v nadačním rejstříku. 
O darech účtuje organizace na účtu skupiny 911 - Fondy. Jejich vyřazení a čerpání je 
v časové a věcné souvislosti s náklady a je účtováno na účet 648 – zúčtování fondů. 

II.8. Veřejná sbírka

Ve fondech organizace účtuje o zdrojích získaných z veřejné sbírky. Průběžně 
organizace účtuje o použití výtěžku veřejné sbírky podvojným zápisem na vrub fondu 
911  ve prospěch analytického účtu 648. Vykazovaný stav fondu veřejné sbírky 
odpovídá neutracené částce z veřejné sbírky určené pro další použití, tj. stavu 
sbírkového bankovního účtu. Číslo bankovního účtu je: 4010040100/6800. 

II.9. Přijaté dary

Přijaté dary se účtují v souladu s §18 vyhlášky č. 504/2002 Sb., do fondů organizace 
a to přímým zápisem ve prospěch fondu a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – 
Bankovní účet. Dary na základě darovacích smluv jsou účtovány 378/911.použití darů 
je ve věcné a časové souvislosti pomocí účtu 648. 



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607/41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2019 

Strana 6/12 

II.10. Přijaté dotace

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů 
státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních 
rozpočtů cizích států apod.  

O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, 
popřípadě rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že není celá přijatá 
částka dotace do konce roku utracena, je zbylá částka vykázána jako závazek na účtu 
skupiny 34 nebo jako výnos příštích období na účtech skupiny 38. V případě, že je 
utraceno v rámci dotovaného projektu více, než bylo zatím v rámci dotace přijato, 
účtuje organizace na vrub účtu skupiny 385 – příjmy příštích období ve prospěch účtu 
691 – Dotace, tak aby výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový.  
V roce 2019 nebyly žádné dotace. 

II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál

Hodnota zapsaného nadačního kapitálu je 4.500.000,- Kč.  
Z toho 500.000 Kč zapsáno 11. ledna 1999. Částka je trvale složena na účtu 
vedeném GEMB 201713146/0600. Nadační kapitál byl 21.11.2019 navýšen o movitý 
majetek (monitory dechu) ve výši 4.000.000,- Kč. 
Tržní hodnota nadačního kapitálu odpovídá nominální hodnotě. 

II.12. Daň z příjmů

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 

Daňové úlevy 0, do dalších let 0 vyčerpáno v min. letech 0. 



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607/41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2019 

Strana 7/12 

III. Doplňující údaje k výkazům

III.1. Dlouhodobý majetek

Organizace v účetním období 2018 začala vyvíjet dlouhodobý nehmotný majetek  -  
vlastní síťovou platformu MAITREJA (dále zkráceně jen Platforma). Tato Platforma 
nebyla k 31.12.2019 dokončena a nebyla zařazena do užívání. Odpisy nebyly 
zahájeny.  
Po zařazení do užívání bude tato Platforma odepisována dle předpokládané doby 
použitelnosti. V roce 2018 byly zařazeny do nehmotného majetku  webové stránky 
v hodnotě 79 406,-Kč, Odpisy jsou rovnoměrné na 72 měsíců. Začátek odepisování 
měsíc  následující po zařazení. 

III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie

Organizace v účetním období nevlastnila dlouhodobý finanční majetek. 

III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění

Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

III.4. Dlouhodobé závazky

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne.  

III.5. Majetek neuvedený v rozvaze

V rozvaze není uveden drobný majetek v zanedbatelné hodnotě, který byl při 
pořízení zahrnut do nákladů.  

III.6. Závazky nevykázané v rozvaze

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.  

III.7. Osobní náklady

Průměrný počet zaměstnanců 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2018 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2019 

7 7 



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607/41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2019 

Strana 8/12 

z toho členů řídících orgánů 

Průměrný počet řídících pracovníků v 
roce 2018 

Průměrný počet řídících pracovníků v 
roce 2019 

1 1 

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 

2018 v tis. Kč 2019 v tis. Kč 

Osobní náklady 
na zaměstnance 

Osobní náklady na 
členy řídících 
orgánů 

Osobní náklady 
na 
zaměstnance  

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů 

Mzdové náklady 3.835 0 3.824 0 

Zákonné sociální pojištění   817 0    732 0 

Ostatní sociální pojištění       0 0        0 0 

Zákonné sociální náklady       0 0        0 0 

Ostatní sociální náklady       0 0        0 11 

Členům orgánů v roce 2019 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, 
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 

Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2019 
uzavřela smluvní vztahy. 

III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem

Audit účetní uzávěrky 60.500,- Kč 

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem

V roce 2019 nebyly žádné mimořádné náklady ani výnosy. 

III.10. Zástavy a ručení

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 
Závazky vůči státu byly uhrazeny v řádném termínu, v lednu následujícího roku. 

Závazky k SSZ - 61.381,-  FÚ/Daň z příjmu  - 0,-
Závazky k ČPZP  -   9.695,-  FÚ/Daň ze záv. činnosti - 24.915,-
Závazky k VZP -   7.218,-  FÚ/Daň srážková  - 23.536,-
Závazky k OZP  -   6.507,-  FÚ/Daň silniční  - 0,-
Závazky k VOZP -   3.056,- 



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607/41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2019 

Strana 9/12 

III.11. Přijaté dotace a dary

V roce 2019 nebyly přijaty dotace 

Poskytovatel Částka

Celkem XXX 

V roce 2019 byly přijaty následující dary : 
Datum Číslo Firma Částka K 

likvidaci 
Uhrazeno 

14.01.2019 61900001 PLASTIKA a.s. 10000,00 0,00 31.01.2019 
22.01.2019 61900002 Alpiq Generation (CZ) s.r.o. 20000,00 0,00 29.03.2019 
11.02.2019 61900003 KEESTRACK - CZ, s. r. o. 10000,00 0,00 29.03.2019 
11.02.2019 61900004 Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 10000,00 0,00 28.02.2019 
11.02.2019 61900005 PERI, spol. s r.o. 12000,00 0,00 28.02.2019 
13.02.2019 61900013 VEIDEC s.r.o. 16000,00 0,00 28.02.2019 
20.02.2019 61900006 SATT a.s. 12000,00 0,00 28.02.2019 
20.02.2019 61900007 Buly Fire s.r.o. 6000,00 0,00 28.02.2019 
20.02.2019 61900008 FONERGY s.r.o. 2000,00 0,00 28.02.2019 
25.02.2019 61900009 CENTROTHERM Mladá Boleslav, a.s. 40000,00 0,00 29.03.2019 
26.02.2019 61900010 EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 10000,00 0,00 30.04.2019 
26.02.2019 61900011 Bedřich Toman 6000,00 0,00 29.03.2019 
27.02.2019 61900012 KUKAL & UHLÍŘ s.r.o. 4000,00 0,00 29.03.2019 
27.02.2019 61900096 Red Hat Czech s.r.o. 44000,00 0,00 28.02.2019 
28.02.2019 61900030 KARPEM a.s. 6000,00 0,00 29.03.2019 
01.03.2019 61900014 Ferona, a.s. 50000,00 0,00 29.03.2019 
05.03.2019 61900015 BC LOGISTICS s.r.o. 10000,00 0,00 29.03.2019 
06.03.2019 61900016 LORIKA CZ s.r.o. 20000,00 0,00 29.03.2019 
07.03.2019 61900017 FARMAK, a.s. 8000,00 0,00 29.03.2019 
07.03.2019 61900018 Teplárna Otrokovice a.s. 6000,00 0,00 29.03.2019 
08.03.2019 61900019 VYDONA s.r.o. 4000,00 0,00 29.03.2019 
08.03.2019 61900020 PIERO s.r.o. 2000,00 0,00 29.03.2019 
18.03.2019 61900021 Green-Swan Pharmaceuticals CR a.s. 44000,00 0,00 29.03.2019 
19.03.2019 61900022 LAGUS s.r.o. 10000,00 0,00 29.03.2019 
19.03.2019 61900023 Internet Stream s.r.o. 2000,00 0,00 30.04.2019 
21.03.2019 61900024 DATA-PLAN Bohemia spol. s r.o. 2000,00 0,00 29.03.2019 
22.03.2019 61900025 Alpiq Generation (CZ) s.r.o. 10000,00 0,00 30.04.2019 
22.03.2019 61900026 ALUSTYL - pro, s.r.o. 4000,00 0,00 29.03.2019 
22.03.2019 61900027 WITTE Nejdek, spol. s r.o. 10000,00 0,00 29.03.2019 
25.03.2019 61900028 Daikin Device Czech Republic s.r.o. 14000,00 0,00 30.04.2019 
27.03.2019 61900029 Rompa CZ s. r. o. 4000,00 0,00 30.04.2019 
08.04.2019 61900031 Local Energies, a.s. 6000,00 0,00 30.04.2019 
08.04.2019 61900032 DELTA Machining, s.r.o. 2000,00 0,00 30.04.2019 
08.04.2019 61900033 Gerflor CZ s.r.o. 10000,00 0,00 30.04.2019 
08.04.2019 61900034 V.P.M. - TRANS, s.r.o. 10000,00 0,00 30.04.2019 
08.04.2019 61900035 ANTREG,a.s. 2000,00 0,00 30.04.2019 
08.04.2019 61900036 PRO.MED.CS Praha a.s. 30000,00 0,00 30.04.2019 
08.04.2019 61900037 GORDIC spol. s r.o. 20000,00 0,00 30.04.2019 
08.04.2019 61900038 E2E Partner s.r.o. 20000,00 0,00 30.04.2019 
08.04.2019 61900039 KADAMO a.s. 10000,00 0,00 30.04.2019 
08.04.2019 61900048 MAREVVA, spol. s r.o. 31545,00 0,00 31.05.2019 
10.04.2019 61900040 KLIMA s.r.o. 8000,00 0,00 30.04.2019 
10.04.2019 61900041 AVOS VYŠKOV měřící a regulační technika, 

s.r.o.
4000,00 0,00 30.04.2019 

11.04.2019 61900047 Continental Barum s.r.o. 10000,00 0,00 31.05.2019 
17.04.2019 61900042 Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. 18000,00 0,00 30.08.2019 
17.04.2019 61900043 PODŠKUBKA-KOVOVÝROBA, s.r.o. 4000,00 0,00 30.04.2019 
17.04.2019 61900044 Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 14000,00 0,00 28.06.2019 
17.04.2019 61900045 Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 16000,00 0,00 28.06.2019 
20.04.2019 61900049 SNAGGI Lighting s.r.o. 2000,00 0,00 31.05.2019 
24.04.2019 61900046 GASTROTECHNO GROUP s.r.o. 20000,00 0,00 30.04.2019 
25.04.2019 61900050 Globus ČR, k.s. 20000,00 0,00 31.07.2019 



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607/41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2019 

Strana 10/12 

29.04.2019 61900051 Maxion Wheels Czech s.r.o. 20000,00 0,00 31.05.2019 
02.05.2019 61900052 EVENT FOR LIFE s.r.o. 2000,00 0,00 31.05.2019 
14.05.2019 61900053 Seismografics, s.r.o. 2000,00 0,00 30.04.2019 
20.05.2019 61900054 2G-spol. s r.o. - Přikrývky a polštáře 4000,00 0,00 31.05.2019 
22.05.2019 61900055 TBA Plastové obaly s.r.o. 4000,00 0,00 31.05.2019 
22.05.2019 61900056 HTB - Požární ochrana a.s. 6000,00 0,00 31.05.2019 
22.05.2019 61900057 Nadace Naše dítě 80000,00 0,00 31.05.2019 
22.05.2019 61900058 Emitex products s.r.o. 2000,00 0,00 31.05.2019 
28.05.2019 61900059 SEGA JIHLAVA s.r.o. 4000,00 0,00 31.05.2019 
29.05.2019 61900060 Tiskárny Havlíčkův Brod a.s. 14000,00 0,00 28.06.2019 
03.06.2019 61900084 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Pasohlávky 
6000,00 0,00 31.07.2019 

04.06.2019 61900061 CATUS spol. s r.o. 8000,00 0,00 30.08.2019 
04.06.2019 61900062 OSEVA UNI, a.s. 10000,00 0,00 28.06.2019 
04.06.2019 61900063 DEVILLE TPC Jihlava s.r.o. 10000,00 0,00 31.05.2019 
05.06.2019 61900064 JKNstavby s.r.o. 14000,00 0,00 28.06.2019 
07.06.2019 61900065 BorsodChem MCHZ, s.r.o. 20000,00 0,00 31.07.2019 
08.06.2019 61900066 Kontejnery Ostrava, s.r.o. 2000,00 0,00 30.04.2019 

10.06.2019 61900067 LT trade s.r.o. 6000,00 0,00 31.05.2019 
10.06.2019 61900068 KARLOMIX - TRADE s.r.o. 6000,00 0,00 30.04.2019 
13.06.2019 61900069 KORDÁRNA Plus a.s. 10000,00 0,00 31.07.2019 
13.06.2019 61900070 eurotop in s.r.o. 2000,00 0,00 28.06.2019 
13.06.2019 61900071 Středočeský kraj 100000,00 0,00 28.06.2019 
25.06.2019 61900072 Hana Hýblová 2000,00 0,00 28.06.2019 
25.06.2019 61900073 Ing. Jindřich Kouřil 4000,00 0,00 31.07.2019 
25.06.2019 61900074 PKZ Keramika Poštorná a.s. 10000,00 0,00 31.07.2019 
25.06.2019 61900075 Trelleborg Wheel Systems Czech Republic a.s. 6000,00 0,00 31.07.2019 
25.06.2019 61900076 VETROPACK MORAVIA GLASS, akciová 

společnost 
6000,00 0,00 31.07.2019 

26.06.2019 61900077 NAREX Ždánice, spol. s r.o. 36000,00 0,00 31.07.2019 
02.07.2019 61900078 OSIVA a.s. 2000,00 0,00 31.07.2019 
02.07.2019 61900079 ELTECH CZ, s.r.o. 10000,00 0,00 31.07.2019 
08.07.2019 61900080 TeS, spol. s r. o. Chotěboř 4000,00 0,00 31.07.2019 
08.07.2019 61900081 J.K.L. PARTNERS s.r.o. 7000,00 0,00 31.07.2019 
08.07.2019 61900085 Mlýn Havlíčkův Brod, spol. s r.o. 2000,00 0,00 31.07.2019 
09.07.2019 61900082 FEROPLAST spol. s r.o. 6000,00 0,00 30.08.2019 
12.07.2019 61900083 APA Logistik a.s. 10000,00 0,00 31.07.2019 
18.07.2019 61900086 B:TECH, a.s. 2000,00 0,00 31.07.2019 
19.07.2019 61900087 ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO 4000,00 0,00 31.07.2019 
22.07.2019 61900088 EVENT FOR LIFE s.r.o. 1000,00 0,00 31.07.2019 
26.07.2019 61900089 GAMA OCEL spol. s r.o. 6000,00 0,00 31.07.2019 
26.07.2019 61900090 K R I S T E N S S O N , spol. s r.o. 4000,00 0,00 30.08.2019 
26.07.2019 61900091 GEMAX s.r.o. 6000,00 0,00 31.07.2019 
05.08.2019 61900092 Martin Sapár 2000,00 0,00 30.08.2019 
09.08.2019 61900093 FENIX Trading, s. r. o. 4000,00 0,00 30.08.2019 
12.08.2019 61900094 Alca plast, s.r.o. 12000,00 0,00 31.10.2019 
14.08.2019 61900095 EKVITA, spol. s r.o. 2000,00 0,00 30.08.2019 
19.08.2019 61900097 AD HRUBÝ, s.r.o. 2000,00 0,00 30.08.2019 
19.08.2019 61900098 BRCars s.r.o. 2000,00 0,00 30.08.2019 
27.08.2019 61900099 Deva Nutrition a.s. 10000,00 0,00 30.09.2019 
05.09.2019 61900100 peform Holding Česko s.r.o. 6000,00 0,00 30.08.2019 
05.09.2019 61900101 METALL QUATRO spol. s r.o. 8000,00 0,00 30.09.2019 
16.09.2019 61900102 Jana Koláříková, J. Kolda 2000,00 0,00 30.09.2019 
03.10.2019 61900103 Euro SITEX s.r.o. 2000,00 0,00 31.10.2019 
03.10.2019 61900104 EUROHARD, spol. s r.o. 6000,00 6000,00 
03.10.2019 61900105 Jiří Češka 4000,00 0,00 31.10.2019 
04.10.2019 61900106 SWIETELSKY stavební s.r.o. 4000,00 0,00 31.10.2019 
07.10.2019 61900107 LAMIVEX s.r.o. 4000,00 0,00 31.10.2019 
07.10.2019 61900108 První brněnská strojírna Velká Bíteš, a. s. 10000,00 0,00 31.10.2019 
07.10.2019 61900109 GEODIS CZ s. r. o. 8000,00 8000,00 
07.10.2019 61900110 TopTeramo s.r.o. 2000,00 0,00 31.10.2019 
07.10.2019 61900111 SPEGLASS s.r.o. 6000,00 0,00 31.10.2019 
07.10.2019 61900112 Cement Hranice, akciová společnost 4000,00 0,00 31.10.2019 
09.10.2019 61900113 AUTO POKORNÝ, s.r.o. 10000,00 0,00 31.10.2019 
10.10.2019 61900114 VELEBNÝ & FAM s.r.o. 2000,00 0,00 31.10.2019 
10.10.2019 61900115 MAYER CZ, spol. s r.o. 10000,00 0,00 31.10.2019 
16.10.2019 61900116 Bedřich Toman 6000,00 0,00 31.10.2019 
18.10.2019 61900117 Holek Production s.r.o. 8000,00 0,00 31.10.2019 
21.10.2019 61900118 SOFICO-CZ, a.s. 2000,00 0,00 31.10.2019 
21.10.2019 61900119 ČESTAV HOLDING, a.s. 8000,00 0,00 31.10.2019 
21.10.2019 61900120 ELEKTRO VKV spol. s r.o. 2000,00 0,00 31.10.2019 
23.10.2019 61900121 CHAPS spol. s r.o. 30000,00 0,00 29.11.2019 



Nadace Křižovatka, 621 59 542, Nové sady 607/41, 602 00 Brno 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2019 

Strana 11/12 

23.10.2019 61900122 Teplo Přerov a.s. 10000,00 0,00 29.11.2019 
29.10.2019 61900123 PREVENTADO s.r.o. 20000,00 0,00 29.11.2019 
30.10.2019 61900124 BONATRANS GROUP a.s. 4000,00 0,00 29.11.2019 
30.10.2019 61900125 GAMA OCEL spol. s r.o. 6000,00 0,00 31.07.2019 
30.10.2019 61900126 VALDEMAR GREŠÍK - NATURA s. r. o. 4000,00 0,00 29.11.2019 
11.11.2019 61900127 Spojené kartáčovny a.s. 16000,00 0,00 31.10.2019 
11.11.2019 61900128 Fibertex Nonwovens, a.s. 6000,00 0,00 29.11.2019 
13.11.2019 61900129 KSK Precise Motion, a.s. 4000,00 0,00 29.11.2019 
14.11.2019 61900130 TOS Svitavy,a.s. 4000,00 0,00 29.11.2019 
21.11.2019 61900131 Matouš Pořický 2000,00 0,00 31.10.2019 
26.11.2019 61900132 DALUR profi s.r.o. 4000,00 0,00 29.11.2019 
02.12.2019 61900133 OKNOTHERM spol. s r.o. 4000,00 4000,00 
02.12.2019 61900134 KARMEB, spol. s r.o. 4000,00 0,00 31.12.2019 
02.12.2019 61900135 Společné obalovny, s.r.o. 10000,00 0,00 31.12.2019 
02.12.2019 61900136 Zlatá fontána spol. s r.o. 2000,00 0,00 29.11.2019 
10.12.2019 61900138 MAREVVA, spol. s r.o. 6000,00 0,00 29.11.2019 
10.12.2019 61900139 MAREVVA, spol. s r.o. 10000,00 0,00 29.11.2019 
17.12.2019 61900140 Vladimír Vácha 2000,00 2000,00 
30.12.2019 61900141 DALEO TECH, spol. s r.o. 2000,00 2000,00 

Počet pohledávek: 140 V hodnotě: 1423545,00 22000,00 0 
Neproplacené: 5 V hodnotě: 22000,00 
Proplacené
: 

135 V hodnotě: 1401545,00 

F = vydaná faktura, OD = opravný daňový doklad, D = vydaný dobropis, V = vydaný vrubopis, O = ostatní pohledávka, 
S = storno, Pe = penále, Po = Pozastávka 

Ostatní dary nepřesahující v úhrnu 1.000,- Kč   13.064.354,00 
Celkem   14.715.481,00 

Z výše uvedených darů organizace v roce 2019 využila dary ve výši 6.492.470,- Kč 
na nákup monitorů. Ostatní dary byly spotřebovány na provoz. 

III.12. Veřejná sbírka

Organizace měla v roce 2019 povolení pořádat jednu veřejnou sbírku, a to: 

Číslo jednací a datum rozhodnutí: JMK/96338/2014 ze dne 20.8.2014 
Spisová značka S-JMK/96338/2014/OSP. 

Číslo sbírkového účtu: 4010040100/6800 (Sberbank CZ, a.s.) 

Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky: Mgr. Štěpánka Pokorníková, ředitelka nadace 

Datum zahájení sbírky: 22.8.2014 
Datum ukončení sbírky: na dobu NEURČITOU 

Účel sbírky 
Získání finančních prostředků pro děti ohrožené Syndromem náhlého úmrtí „SIDS“, 
zejména na nákup monitorů dechu do porodnic a nemocnic v České republice 





1 x příslušnému fin. orgánu

Nadace Křižovatka
Nové Sady 41
Brno 2
602 00( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2019

Účetní jednotka doručí:

62159542

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 2 7711 949
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9 1 956 2 795

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6 8079A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7 2 7151 877A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20

Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly - podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -7 -24
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 -24-7A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. 35Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 24 22621 203
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 19 402 23 038

Materiál na skladě (112) 42 23 03819 402B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 209 63
Odběratelé (311) 52B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 193B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56 2522B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68 19179B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69 5B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 1 558 1 121
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 4718B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1 0741 540B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 34 4
Náklady příštích období (381) 81 434B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 26 99723 152



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 26 20322 687
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 531 8 046

Vlastní jmění (901) 87 4 500500A. I. 1.

Fondy (911) 88 3 54631A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 22 156 18 157
Účet výsledku hospodaření (963) 91 xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x1 180A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 18 15720 976A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 794465
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 465 794
Dodavatelé (321) 106 20510B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108 16B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 273245B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 8868B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 4842B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127 164100B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.





IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

62159542

Nadace Křižovatka
Nové Sady 41
Brno 2
602 00

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2019
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 4 9264 926A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 1 5923 1 592A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 2305 230A. I. 3.

Náklady na cestovné 6A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 557 55A. I. 5.

Ostatní služby 3 0498 3 049A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 4 5674 567A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 3 82414 3 824A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 73215 732A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 1117 11A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatkyA. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 124124A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 11123 111A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 326 3A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 1028 10A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek

A. VI. 1629
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 16

Odpisy dlouhodobého majetku 1630 16A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 1515A. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

1536 15A. VII. 28.










	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	
	I. Základní údaje
	II. Obecné účetní zásady
	II.1. Dlouhodobý majetek
	II.2. Cenné papíry a podíly
	II.3. Zásoby
	II.4. Pohledávky
	II.5. Cizoměnové transakce
	II.6. Časové rozlišení
	II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary
	II.8. Veřejná sbírka
	II.9. Přijaté dary
	II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,….
	II.12. Daň z příjmů

	III. Doplňující údaje k výkazům
	III.1. Dlouhodobý majetek
	III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie
	III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
	III.4. Dlouhodobé závazky
	III.5. Majetek neuvedený v rozvaze
	III.6. Závazky nevykázané v rozvaze
	III.7. Osobní náklady
	III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem
	III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
	III.10. Zástavy a ručení
	III.11. Přijaté dotace a dary
	III.12. Veřejná sbírka
	III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
	III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky


	Nadace-Krizovatka-VZ-2019.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	
	I. Základní údaje
	II. Obecné účetní zásady
	II.1. Dlouhodobý majetek
	II.2. Cenné papíry a podíly
	II.3. Zásoby
	II.4. Pohledávky
	II.5. Cizoměnové transakce
	II.6. Časové rozlišení
	II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary
	II.8. Veřejná sbírka
	II.9. Přijaté dary
	II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,….
	II.12. Daň z příjmů

	III. Doplňující údaje k výkazům
	III.1. Dlouhodobý majetek
	III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie
	III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
	III.4. Dlouhodobé závazky
	III.5. Majetek neuvedený v rozvaze
	III.6. Závazky nevykázané v rozvaze
	III.7. Osobní náklady
	III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem
	III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
	III.10. Zástavy a ručení
	III.11. Přijaté dotace a dary
	III.12. Veřejná sbírka
	III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
	III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky



	Nadace-Krizovatka-VZ-2019.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	
	I. Základní údaje
	II. Obecné účetní zásady
	II.1. Dlouhodobý majetek
	II.2. Cenné papíry a podíly
	II.3. Zásoby
	II.4. Pohledávky
	II.5. Cizoměnové transakce
	II.6. Časové rozlišení
	II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary
	II.8. Veřejná sbírka
	II.9. Přijaté dary
	II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,….
	II.12. Daň z příjmů

	III. Doplňující údaje k výkazům
	III.1. Dlouhodobý majetek
	III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie
	III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
	III.4. Dlouhodobé závazky
	III.5. Majetek neuvedený v rozvaze
	III.6. Závazky nevykázané v rozvaze
	III.7. Osobní náklady
	III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem
	III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
	III.10. Zástavy a ručení
	III.11. Přijaté dotace a dary
	III.12. Veřejná sbírka
	III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
	III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky



	
	I. Základní údaje
	II. Obecné účetní zásady
	II.1. Dlouhodobý majetek
	II.2. Cenné papíry a podíly
	II.3. Zásoby
	II.4. Pohledávky
	II.5. Cizoměnové transakce
	II.6. Časové rozlišení
	II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary
	II.8. Veřejná sbírka
	II.9. Přijaté dary
	II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál
	II.12. Daň z příjmů

	III. Doplňující údaje k výkazům
	III.1. Dlouhodobý majetek
	III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie
	III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
	III.4. Dlouhodobé závazky
	III.5. Majetek neuvedený v rozvaze
	III.6. Závazky nevykázané v rozvaze
	III.7. Osobní náklady
	III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem
	III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
	III.10. Zástavy a ručení
	III.11. Přijaté dotace a dary
	III.12. Veřejná sbírka
	III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
	III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky


	dary-nemocnice.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	
	I. Základní údaje
	II. Obecné účetní zásady
	II.1. Dlouhodobý majetek
	II.2. Cenné papíry a podíly
	II.3. Zásoby
	II.4. Pohledávky
	II.5. Cizoměnové transakce
	II.6. Časové rozlišení
	II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary
	II.8. Veřejná sbírka
	II.9. Přijaté dary
	II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,….
	II.12. Daň z příjmů

	III. Doplňující údaje k výkazům
	III.1. Dlouhodobý majetek
	III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie
	III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
	III.4. Dlouhodobé závazky
	III.5. Majetek neuvedený v rozvaze
	III.6. Závazky nevykázané v rozvaze
	III.7. Osobní náklady
	III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem
	III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
	III.10. Zástavy a ručení
	III.11. Přijaté dotace a dary
	III.12. Veřejná sbírka
	III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
	III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky






